
Zarządzenie nr 91/2025 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 z dnia 21 maja 2025 roku 

 

w sprawie powołania Zespołu ds. przeglądu procedur zapewniania bezpieczeństwa 

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo 

o  szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 

Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zarządza się, co  następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuje się Zespół ds. przeglądu procedur zapewniania bezpieczeństwa w  Uniwersytecie 

Jana Kochanowskiego w Kielcach (zwany dalej Zespołem). 

2. Zespół powołuje się na okres do dnia 31 sierpnia 2028 roku. 

 
§ 2 

W skład Zespołu wchodzą: 

1) dr hab. Magdalena Molendowska, prof. UJK – przewodnicząca; 

2) dr Tomasz Chrząstek; 

3) mgr Tomasz Czajewicz; 

4) mgr Lucyna Dygas; 

5) mgr Łukasz Janiec; 

6) mgr Katarzyna Jeżewska; 

7) mgr Anna Kacprzak; 

8) mgr Olga Kalińska; 

9) mgr Marcin Małek; 

10) mgr Michał Marciniak; 

11) dr Katarzyna Ostrowska; 

12) mgr Daniel Oszurek; 

13) mgr Monika Pożoga; 

14) dr hab. Monika Szpringer, prof. UJK; 

15) r.pr. Tomasz Walkowiak; 

16) dr hab. Mariola Wojciechowska, prof. UJK – zastępca przewodniczącej. 

 

§ 3 

1. Do zadań Zespołu należy: 



1) analiza poziomu bezpieczeństwa Uniwersytecie, w tym występowania przestępstw  

i wykroczeń, a  także interwencji podejmowanych przez podmioty odpowiedzialne 

za  utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

2) analiza problemów powstałych w związku z zaistniałymi przypadkami zagrożenia  

lub naruszenia bezpieczeństwa studentów, doktorantów i pracowników 

Uniwersytetu i formułowanie rekomendacji w tym zakresie; 

3) monitorowanie sytuacji w zakresie poczucia bezpieczeństwa studentów, 

doktorantów oraz pracowników Uniwersytetu, a także reagowanie na  zgłaszane 

przez nich zagrożenia dla bezpieczeństwa; 

4) prowadzenie działalności promocyjnej, informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

zapewniania bezpieczeństwa studentom, doktorantom i pracownikom Uniwersytetu; 

5) udzielanie pomocy merytorycznej studentom, doktorantom i pracownikom 

Uniwersytetu dotkniętym zdarzeniem naruszającym bezpieczeństwo lub informacji 

na temat możliwości jej szybkiego i efektywnego uzyskania. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, będą realizowane m.in. poprzez: 

1) współpracę z kierownikami jednostek organizacyjnych Uniwersytetu w przypadkach 

zagrożenia lub naruszenia bezpieczeństwa studentów lub pracowników, w celu 

przeciwdziałania im lub adekwatnej reakcji; 

2) opracowanie i doskonalenie wewnętrznych procedur dotyczących reagowania 

na zaistniałe przypadki zagrożenia lub naruszenia bezpieczeństwa w Uniwersytecie; 

3) nawiązanie i podtrzymywanie współpracy z podmiotami zewnętrznymi 

odpowiedzialnymi za zapewnianie bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

4) nawiązanie i podtrzymywanie współpracy z instytucjami i organizacjami zajmującymi 

się udzielaniem pomocy ofiarom przestępstw, a także innymi podmiotami 

zainteresowanymi współpracą z Uniwersytetem w zakresie bezpieczeństwa. 

 

§ 4 

1. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, inne osoby zaproszone przez 

przewodniczącego. 

2. Zespół będzie obradował w zależności od zgłaszanych potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku 

akademickim. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 
 


